
 

 

Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” 

w Czempiniu 
ADRES: ul. Kościańskie Przedmieście 2B, 64-020 Czempiń 

NIP: 6981716272 

NR TELEFONU ORAZ ADRES E-MAIL: tel.: 61 282 63 03, faks: 61 282 63 03, e-mail: 

czo.selekt@czempin.pl, strona internetowa prowadzonego postępowania: 

platformazakupowa.pl/pn/selekt_czempin 

 

 

Czempiń, dnia 18.10.2022 r. 

 

 

Znak sprawy: CZO.271.2.2022 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Odbiór odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy miejskiej Kościan – Sektor 

XII.” 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielam 

odpowiedzi na zadane pytania z dnia 12.10.2022 r.: 

 

Pytanie 1: 

Zgodnie z Ustawą o elektromobilności (Dz.U. z 2022r., poz.1083) pojazdy zaliczane są do 

kat. N1, N2, N3. gdzie należy zapewnić : 

- 22% floty do 31.12.2030 r  pojazdy kat. N1, 

- 7% floty do 31.12. 2025 r. poj. kat. N2 i N3. 

Jak należy rozumieć zapisy SWZ Rozdział III pkt 12 i której kategorii pojazdów dotyczy zapis 

warunkujący posiadanie 10 % floty pojazdów? 

Nadmienić należy, że ustawa o elektromobilności dotyczy obecnie gmin powyżej 50.000 

mieszkańców. 

 

Odpowiedź: 

 

Przytoczone wyżej przez Wykonawcę zapisy dotyczące kategorii pojazdów N1, N2, N3 

stanowią wymogi, o których mowa w art. 68a – 68b ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o 

elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1083 z późn. zm.) zwanej 

dalej ustawą o elektromobilności. 

Zapisy wskazane przez Zamawiającego w Rozdziale III ust. 12 – 13 SWZ oraz w § 1 ust. 5 

projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ dotyczące wymogu realizowania przez 

Wykonawcę przedmiotowego zamówienia przy pomocy floty pojazdów, w której łączny udział 

pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym wynosi co najmniej 

10% tej floty stanowią realizację wymogów wskazanych w art. 68 ustawy o 

elektromobilności. 

Wyżej przytoczone przepisy art. 68 i art. 68a-68b ustawy o elektromobilności są rozłączne i 

stanowią osobne obowiązki.  



W ocenie Zamawiającego, w przedmiotowym postępowaniu zastosowanie znajduje 

obowiązek z art. 68 ww. ustawy z uwagi na ilość wszystkich mieszkańców Zamawiającego 

(powyżej 200 000 osób). Nie znajduje natomiast zastosowania przepis art. 68a-68b ustawy o 

elektromobilności.     

Wymóg realizowania przedmiotowego zamówienia przy pomocy pojazdów elektrycznych lub 

pojazdów napędzanych gazem ziemnym winien dotyczyć 10% wszystkich pojazdów 

przeznaczonych do realizacji tego zamówienia (kategoria pojazdu nie ma znaczenia). 

 

Pytanie 2: 

 

Pytanie do SWZ Rozdział VIII pkt 4 „zdolności techniczne”: 

Flota pojazdów przeznaczonych do realizacji zadania odbioru odpadów jest jednakowa we 

wszystkich sektorach. Czy w przypadku składania ofert na więcej sektorów flota pojazdów 

może być taka sama? 

 

Odpowiedź: 

 

TAK 

 

Pytanie 3: 

 

Pytanie do OPZ pkt. 9.1. ppkt 2) lit. g) 

Zapisano  wymóg odczytów GPS wagi pojemników, natomiast w specyfikacji floty nie 

uwzględniono obowiązkowego montażu wag skorelowanego z GPS. Czy jest obowiązek 

montażu wag komunalnych na wszystkich pojazdach odbierających odpady od 

mieszkańców? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający w: 

 

- załączniku nr 8 do SWZ w pkt 9.1. zapis w brzmieniu: 

 

„UWAGA! System GPS winien obejmować: 

a) przystawkę mocy umożliwiającą weryfikację momentu otwarcia klapy pojazdu przy 

załadunku lub wyładunku odpadów komunalnych, 

b) możliwość bieżącego (na żywo) śledzenia ruchu pojazdów na mapie, 

c) możliwość wstecznego (do roku wstecz od ustania umowy na odbieranie odpadów 

komunalnych) przeglądania trasy na mapie (cała ścieżka – trasa pojazdu) z 

dokładnymi lokalizacjami, 

d) możliwość ustalenia, czy w danym dniu pojazd zatrzymał się w konkretnym miejscu 

(np. w przypadku reklamacji, że śmieciarka nie jechała daną trasą),  

e) rejestrowanie czasów otwarcia i zamykania odwłoka, załadunku i 

wyładunku/wysypu odpadów komunalnych, 

f) wskazywanie czasów i miejsc wysypów odpadów komunalnych, 

g) ważenie na bieżąco odbieranych odpadów i zapisu tych danych, 



h) w przypadku nowych lub testowanych pojazdów - obowiązek używania urządzeń 

przenośnych GPS (do czasu instalacji urządzeń stałych) i wcześniejsze 

poinformowanie Związku z podaniem nazwy widniejącej w systemie.” 

 

zmienia na zapis w brzmieniu: 

 

„UWAGA! System GPS winien obejmować: 

a) przystawkę mocy umożliwiającą weryfikację momentu otwarcia klapy pojazdu przy 

załadunku lub wyładunku odpadów komunalnych, 

b) możliwość bieżącego (na żywo) śledzenia ruchu pojazdów na mapie, 

c) możliwość wstecznego (do roku wstecz od ustania umowy na odbieranie odpadów 

komunalnych) przeglądania trasy na mapie (cała ścieżka – trasa pojazdu) z 

dokładnymi lokalizacjami, 

d) możliwość ustalenia, czy w danym dniu pojazd zatrzymał się w konkretnym miejscu 

(np. w przypadku reklamacji, że śmieciarka nie jechała daną trasą),  

e) rejestrowanie czasów otwarcia i zamykania odwłoka, załadunku i 

wyładunku/wysypu odpadów komunalnych, 

f) wskazywanie czasów i miejsc wysypów odpadów komunalnych, 

g) w przypadku nowych lub testowanych pojazdów - obowiązek używania urządzeń 

przenośnych GPS (do czasu instalacji urządzeń stałych) i wcześniejsze 

poinformowanie Związku z podaniem nazwy widniejącej w systemie.” 

 

- załączniku nr 7 do SWZ w § 7 ust. 1 pkt 7 zapis w brzmieniu : 

„UWAGA! System GPS winien obejmować: 

a) przystawkę mocy umożliwiającą weryfikację momentu otwarcia klapy pojazdu przy 

załadunku lub wyładunku odpadów komunalnych, 

b) możliwość bieżącego (na żywo) śledzenia ruchu pojazdów na mapie, 

c) możliwość wstecznego (do roku wstecz od ustania umowy na odbieranie odpadów 

komunalnych) przeglądania trasy na mapie (cała ścieżka – trasa pojazdu) z 

dokładnymi lokalizacjami, 

d) możliwość ustalenia, czy w danym dniu pojazd zatrzymał się w konkretnym miejscu 

(np. w przypadku reklamacji, że śmieciarka nie jechała daną trasą),  

e) rejestrowanie czasów otwarcia i zamykania odwłoka, załadunku i 

wyładunku/wysypu odpadów komunalnych, 

f) wskazywanie czasów i miejsc wysypów odpadów komunalnych, 

g) ważenie na bieżąco odbieranych odpadów i zapisu tych danych, 

h) w przypadku nowych lub testowanych pojazdów - obowiązek używania urządzeń 

przenośnych GPS (do czasu instalacji urządzeń stałych) i wcześniejsze 

poinformowanie Związku z podaniem nazwy widniejącej w systemie.” 

 

zmienia na zapis w brzmieniu:  

„UWAGA! System GPS winien obejmować: 

a) przystawkę mocy umożliwiającą weryfikację momentu otwarcia klapy pojazdu przy 

załadunku lub wyładunku odpadów komunalnych, 

b) możliwość bieżącego (na żywo) śledzenia ruchu pojazdów na mapie, 



c) możliwość wstecznego (do roku wstecz od ustania umowy na odbieranie odpadów 

komunalnych) przeglądania trasy na mapie (cała ścieżka – trasa pojazdu) z 

dokładnymi lokalizacjami, 

d) możliwość ustalenia, czy w danym dniu pojazd zatrzymał się w konkretnym miejscu 

(np. w przypadku reklamacji, że śmieciarka nie jechała daną trasą),  

e) rejestrowanie czasów otwarcia i zamykania odwłoka, załadunku i 

wyładunku/wysypu odpadów komunalnych, 

f) wskazywanie czasów i miejsc wysypów odpadów komunalnych, 

g) w przypadku nowych lub testowanych pojazdów - obowiązek używania urządzeń 

przenośnych GPS (do czasu instalacji urządzeń stałych) i wcześniejsze 

poinformowanie Związku z podaniem nazwy widniejącej w systemie.” 

 

Pytanie 4: 

 

Jak należy interpretować zapis 12 par. pkt. 27 projektu umowy mówiący o karze za pojazd 

elektryczny lub napędzany gazem ziemnym za każdy stwierdzony przypadek należy 

rozumieć „ za każdy dzień” w którym wystąpił wyżej wskazany stan rzeczy? Czy każdego 

dnia taki pojazd musi wykonywać usługę na sektorze? Prosimy o dokładną informację w 

jakiej sytuacji zostanie naliczona kara.  

 

Odpowiedź: 

 

Przedmiotowa kara zostanie naliczona w sytuacji stwierdzenia przez Zamawiającego, iż 

wyłoniony Wykonawca realizuje przedmiot zamówienia przy pomocy floty pojazdów, która 

nie spełnia wymogu wskazanego w Rozdziale III ust. 12 – 13 SWZ oraz w § 1 ust. 5 projektu 

umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ.   

Procedurę za pomocą, której Zamawiający może zweryfikować spełnianie ww. wymogu 

określono w § 1 ust. 5.2 i ust. 5.3. projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ.  

Ww. kara będzie dotyczyć okresu od dnia stwierdzenia we flocie Wykonawcy ww. braku do 

dnia wykazania przez Wykonawcę jego usunięcia tj. kwota 5.000,00 zł podlegać będzie 

pomnożeniu przez ilość dni, w których flota pojazdów Wykonawcy nie spełniałaby wymogu 

wskazanego w wyżej przytoczonych postanowieniach.  

Wykonawca nie będzie musiał realizować przedmiotowej usługi każdego dnia trwania umowy 

przy pomocy pojazdów elektrycznych lub zasilanych gazem ziemnym. 

   

Pytanie 5: 

 

Wnosimy o wprowadzenie poprawek w załączniku nr. 3 projektu umowy sektor XI i XII. w 

zakresie poprawności przydzielonych lokalizacji Aptek i Punktów Elektroodpadów między 

tymi sektorami. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający w: 

 

- załączniku nr 3 do projektu umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SWZ – Sektor XII zapis w 

brzmieniu: 

 



„Załącznik nr 3 do projektu umowy 

APTEKI GMINA MIEJSKA KOŚCIAN 
 
Apteka GRODZKA 
Kościan, os. Jagiellońskie 51A 
 
Apteka REMEDIUM 
Racot, os. 2000 nr 10 
 
Apteka „Pod Białym Orłem” 
Kościan, Rynek 21 
 
Apteka PIASTOWSKA 
Kościan, os. Piastowskie 74 
 
Apteka św. Łukasza – JAKMEL 
Kościan, ul. Szkolna 54 
 
Apteka GRODZKA 
Kościan, Rynek 28 
 
Apteka ŚRÓDMIEJSKA 
Kościan, ul. Kruszewskiego 11 
 
Apteka „Arnica” 
Kościan, os. Jagiellońskie 82 c 
 
Apteka „Pod Złotym Moździerzem” 
Kościan, ul. Kościuszki 6 
 
Apteka „Galen 2002” Sp. z o. o. 
Kościan, al. Kościuszki 9 (Kaufland) 
 
Apteka „Dbam o Zdrowie” 
Kościan, ul. Śmigielska 53a (Tesco) 
 
Apteka „Na Deptaku” 
Kościan, ul. Wrocławska 22 
 
Apteka GRODZKA 
Kościan, ul. Bączkowskiego 3 
 
Apteka RODZINNA 
Kościan, ul. Piłsudskiego 50 
 
 



Apteka „Centralna” 
Kościan, Rynek 19 
 
Apteka „Z Plusem” 
Kościan, ul. Szczepanowskiego 11  
 
Apteka „Z Misiem” 
Kościan, ul. Śmigielska 12 E 
 
Apteka NACŁAWSKA 
Kościan, ul. Nacławska 10/1 
 
Punkt Apteczny „MEDICA” 
Kurza Góra, ul. Gostyńska 100” 
 
zmienia na zapis w brzmieniu:  

„Załącznik nr 3 do projektu umowy 

APTEKI GMINA MIEJSKA KOŚCIAN 
 
Apteka GRODZKA 
Kościan, os. Jagiellońskie 51A 
 
Apteka „Pod Białym Orłem” 
Kościan, Rynek 21 
 
Apteka PIASTOWSKA 
Kościan, os. Piastowskie 74 
 
Apteka św. Łukasza – JAKMEL 
Kościan, ul. Szkolna 54 
 
Apteka GRODZKA 
Kościan, Rynek 28 
 
Apteka ŚRÓDMIEJSKA 
Kościan, ul. Kruszewskiego 11 
 
Apteka „Arnica” 
Kościan, os. Jagiellońskie 82 c 
 
Apteka „Pod Złotym Moździerzem” 
Kościan, ul. Kościuszki 6 
 
Apteka „Galen 2002” Sp. z o. o. 
Kościan, al. Kościuszki 9 (Kaufland) 
 



Apteka „Dbam o Zdrowie” 
Kościan, ul. Śmigielska 53a (Tesco) 
 
Apteka „Na Deptaku” 
Kościan, ul. Wrocławska 22 
 
Apteka GRODZKA 
Kościan, ul. Bączkowskiego 3 
 
Apteka RODZINNA 
Kościan, ul. Piłsudskiego 50 
 
Apteka „Centralna” 
Kościan, Rynek 19 
 
Apteka „Z Plusem” 
Kościan, ul. Szczepanowskiego 11  
 
Apteka „Z Misiem” 
Kościan, ul. Śmigielska 12 E 
 
Apteka NACŁAWSKA 
Kościan, ul. Nacławska 10/1 
 
Punkt Apteczny „MEDICA” 
Kurza Góra, ul. Gostyńska 100” 
 
Wskazana w dokumentach zamówienia lokalizacja aptek – Sektor XI - pozostaje bez zmian. 
Wskazana w dokumentach zamówienia lokalizacja elektropunktów – Sektor XI - pozostaje 
bez zmian.  
 

Pytanie 6: 

Pytanie do SWZ rozdział XXI pkt 5.3 

Wykonawca informuje Zamawiającego, że bez przekazania bazy danych nieruchomości 

objętych przedmiotem zamówienia, przygotowanie prawidłowego harmonogramu odbioru 

odpadów przed podpisaniem umowy jest niemożliwe. Wykonawca prosi o dołączenie bazy 

danych nieruchomości do dokumentacji przetargowej. 

a) Wykonawca deklaruje możliwość przygotowania indywidualnych harmonogramów odbioru 

odpadów dedykowanych dla konkretnych nieruchomości (nie dla całych rejonów). 

Harmonogram taki może zostać sporządzony w formie tabeli zawierającej poszczególne 

frakcje odpadów oraz kolejne miesiące, w sposób umożliwiający łatwe zorientowanie się 

mieszkańca w datach planowanych odbiorów. Harmonogram zawierać będzie ponadto 

wszelkie informacje dla mieszkańców, które są zawarte we wzorze wymagane przez 

Zamawiającego. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza przygotowanie 

harmonogramu w formie opisanej powyżej. 

 

 



 

 

Odpowiedź: 

 

Baza danych nieruchomości zostanie przekazana Wykonawcy niezwłocznie po wyborze jego 

oferty jako najkorzystniejszej. 

Zamawiający dopuszcza sporządzenie dla właścicieli nieruchomości harmonogramu w 

formie zaproponowanej przez Wykonawcę pod warunkiem dostarczenia Zamawiającemu 

harmonogramów w formie wskazanej we wzorze harmonogramu stanowiącym załącznik nr 1 

do projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ tj. harmonogramów dla całych 

rejonów. 

 

Pytanie 7: 

 

Pytanie do OPZ pkt. 8.2 

Wykonawca wnosi o dopuszczenie możliwości przekazywania Zamawiającemu raportów 

miesięcznych  w formie elektronicznej. Np. pliki formatu  PDF. Dotyczy również wykazu 

adresu nieruchomości, z których są odbierane odpady. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dopuszcza możliwość przekazywania przez Wykonawcę raportów 

miesięcznych w formie elektronicznej pod warunkiem opatrzenia każdego z ww. raportów 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

Powyższe nie dotyczy adresów nieruchomości, z których są odbierane odpady. W tym 

zakresie postanowienia wskazane w § 7 ust. 1 pkt 5) ppkt 4) projektu umowy stanowiącego 

załącznik nr 7 do SWZ oraz w pkt 8.2. ppkt 4) opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego 

załącznik nr 8 do SWZ pozostają bez zmian. W przypadku tych raportów (adresów 

nieruchomości) Zamawiający wymaga ich dostarczenia tylko na przenośnych nośnikach 

danych (np. płyta CD, port USB lub inne tego typu nośniki). 

 

Pytanie 8: 

 

Pytanie do OPZ pkt 4.4) 

Wykonawca prosi Zamawiającego o dopuszczenie odbioru przeterminowanych leków z 

częstotliwością 1 raz na cztery tygodnie. 

 

Odpowiedź: 

 

Postanowienia § 6 ust. 6 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ oraz pkt 4 

ppkt 4) opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ dotyczące 

częstotliwości odbioru przeterminowanych leków pozostają bez zmian.  
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